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第６期 決算公告 

 

 
エイチ・エスライフ少額短期保険株式会社 

                        代表取締役社長 石原 尚樹 

 

 

平成 27 年度（平成 28 年３月 31 日現在） 貸 借 対 照 表 

 

 
（単位：千円） 

科     目 金 額 科     目 金 額 

（資産の部）  （負債の部）  

11,462 

3,059 

8,403 

465 

2,094 

6,982 

420 

753 

227 

720 

359 

4,500 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

土地 

建物付属 

 リース資産 

建設仮勘定 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

 リース資産 

 その他の無形固定資産 

再保険貸 

その他資産 

未収金 

前払金 

前払費用 

その他の資産 

敷金 

供託金 

14,221 

   ― 

14,221 

1,545 

   ― 

638 

720 

― 

187 

2,690 

2,690 

― 

― 

4,782 

4,322 

4,052 

― 

270 

― 

544 

11,000 

 

保険契約準備金 

 責任準備金 

 支払備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払費用 

預り金 

リース債務 

仮受金 

借入金 

 

負債の部 合計 

 

 

21,004 

（純資産の部） 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

 

 

 

295,500 

15,500 

△292,897 

△292,897 

△292,897 

 

 

 

純資産の部 合計 

 

 

18,102 

 

資産の部 合計 

 

 

39,107 

 

負債及び純資産 合計 

 

 

39,107 
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平成 27 年 ４月１日より 

平成 27 年度                 損益計算書 

平成 28 年３月 31 日まで 

 

 

（単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 

保険料等収入 

 保険料 

 再保険収入 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他運用収益 

 その他経常収益 

  

 100,924 

100,896 

61,962 

38,933 

3 

3 

― 

25 

経常費用 

保険金等支払金 

 保険金等 

 解約返戻金等 

 再保険料 

責任準備金等繰入額 

責任準備金繰入額 

支払備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

その他経常費用 

120,483 

66,753 

47,276 

1,318 

18,158 

1,467 

 29 

1,438 

52,249 

48,229 

294 

3,725 

13 

経常損失                                    19,558 

税引前当期純損失                                19,558 

法人税及び住民税                                  466 

当期純損失                                                                20,025 
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【個別注記表】  

 

Ⅰ. 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

 

1. 固定資産の減価償却の方法 

 

（1） 有形固定資産 

 定率法を採用しております。 

 

（2） 無形固定資産 

 定額法を採用しております。 

 

2. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 

 

（1） 消費税等の会計処理  

消費税等の会計処理は税込方式によっております。 

 

Ⅱ. 会計方針の変更に係る事項に関する注記  

 

該当ございません。 

 

Ⅲ. 貸借対照表に関する注記 

 

 

1. 有形固定資産の減価償却累計額 2,000 千円 

 

 

2. 資産除去債務関係 

本社事務所等の不動産賃貨借契約に基づく退去時における原状回復義務を資産除去債務 

として認識しておりますが、当該債務の総額に重要性が乏しいため、記載を省略しており 

ます。 

なお、当会計年度末における資産除去債務は、負債計上に代えて、不動産賃貨契約に関 

連する敷金の回収が最終的に見込めないと認められる金額を合理的に見積り、当会計年度 

の負担に属する金額を費用に計上する方法によっております。 

 

3. 支払備金 

① 元受普通支払備金 ・・・・・・・・・ 10,930 千円 

② 同出再不積立額 ・・・・・・・・・ 5,897 千円 

③ 普通支払備金 ・・・・・・・・・ 5,033 千円 

 

 

4. 普通責任準備金 

① 普通責任準備金 ・・・・・・・・・ 1,828 千円 

② 異常危険準備金 ・・・・・・・・・ 1,231 千円 

③ 責任準備金(合計) ・・・・・・・・・ 3,059 千円 
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5.  1 株当たりの純資産額は 2,910 円 38 銭であります。 

 

6.  金額単位 金額は、記載単位未満を切り捨てて表示してあります。 

 

Ⅳ. 損益計算書に関する注記 

 

 

1. 正味収入保険料は 42,485 千円であります。 

 

2. 正味支払保険金は 9,286 千円であります。 

 

3. 利息及び配当金収入 

預貯金利息は 3 千円であります。 

 

4. 1 株当たり当期純利益 

1 株当たりの当期純利益は△3,281円 84銭であります。 

 

5. 金額単位 

金額は、記載単位未満を切り捨てて表示してあります。 

 


